

## Summary of questions and comments

### Comments in chat:

A little clarification: The matchmaking form is a help to get in touch with other companies. Companies can of course enter into a consortium without using the form for matchmaking

Further on matchmaking: any consortium must be established BEFORE applying for qualification. You then apply to participate as a joint consortium with one selected lead, contract partner.

### Questions and answers:

**Question:** With regards to Quality Assurance System – is it mandatory for smaller companies to document this, if they are part of a consortium with another company that can cover QAS?

**Answer:** It is acceptable if QAS is documented by another party in the consortium. It is recommended that smaller companies seek consortium with bigger suppliers.

**Question:** Do you use only auto-scored questions or also human-marked questions, like essays?

**Answer:** We also have essays, that are marked by human raters in the system. In addition, there are audio recordings, also marked by human raters.

**Question:** Do you consider using remote proctoring?

**Answer:** It is not something we are considering now, due to issues regarding the identity of candidates. We need to be able to check that the registered candidate is the one sitting the test. But we are not excluding remote proctoring, and this might be a topic to discuss in dialogue meetings.